³ “vel unus locorum ascendentium.”

⁴ The seventh house is opposite the first (ascendant) house, and so rises and sets in equal times. The inclusion of the ninth house is an error (which only appears in Od).

⁵ “Convenit igitur.”

⁶ “Ad differentia loca pervenerint.”

cum ipse hileg¹ fuerit [in medio celi et hoc per ascensiones circuli directi vel tempora occasus² eiusdem intersectoris cum venerit ad locum hyleg cum ipse hyleg fuerit]³ in occidente et hoc fiet per ascensiones oppositi gradus intersectoris in regione. Dicit quod illa⁴ tempora ascencionum non sunt equalia temporibus ascencionum in quibus venerit gradus intersectoris ad locum hileg cum fuerit hileg,⁵ verbi gratia in undecimo vel in fine⁶ decimi vel in 5 gradibus ante ascendens vel⁷ altera parte in 9, sed sunt⁸ diversa ab illis temporibus. Et est sensus⁹ quod si nos opera[r]emur¹⁰ per ascensiones regionis tantum¹¹ vel per ascensiones [circuli]¹² directi tantum cum hileg est in hiis¹³ locis sicut operamur per eas cum est in illis angulis; perveniret intersector ad alium locum quod [ad locum]¹⁴ hileg, et [diversum habet];¹⁵ hic reddit¹⁶ causam quare hoc contingat et est ideo quod hileg¹⁷ ad quem venit locus intersectoris non est similis nec est talis qualis est locus intersectoris; id est partes horarum gradus hileg sunt diverse a partibus horarum gradus interficiens et etiam quia sunt in diversis locis et unus plus distat a circulo meridiei quam aliis, et¹⁸ ab orizonte quam aliis et hoc secundum horas; nisi cum fuerit similis,¹⁹ id est tunc erint similes quando locus hileg fuerit in loco intersectoris vel econtrario,²⁰ quem quando similes fuerint tunc per quot horas unus distat a medio celi, per tot distat alter et per quot unus distat ab orizonte, per totidem distat alter, licet partes horarum unius sint²¹ [168r] diverse a partibus alterius horarum et eius pars respectu²² et expositio est precedentis literae. **Nec contingit ut.** Hic²³ ostendit in quo loco erit gradus hileg respectu medii celi et orizontis una et similis cum positione gradus intersectoris, ut autem hoc clarius fiat. Sciendum est quod inter circumflexum meridiei et orizontis sunt de equinoctiali 90 gradus et hoc manifestum est. Cum ergo divisoris hanc partem²⁴ per 6 horas provenient cuique²⁵ 15;

¹ hileg] *om.* Po

² tempora occasus] temporum occasus Ce tempora huius casus Po

³ in medio celi ... cum ipse hyleg fuerit] *om.* Od cum fuerit hyleg Ca

⁴ illa] ista CePo

⁵ cum fuerit hileg] *om.* Po

⁶ in fine] *om.* Ce

⁷ vel] *adds* ex CaCe